

**TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı**

**Tuncay Özilhan'ın**

**"4. Teknoloji Kongresi "**

**açılış konuşması**

Sayın konuklar, değerli basın mensupları,

4. Teknoloji Kongresi'ne hoşgeldiniz. Bu kongrede, "Küresel Rekabet İçin Yenilik ve Ar-Ge" konusu uzmanlarınca enine-boyuna ele alınacak.

Türkiye'nin, gelişmiş ülkeler arasında yer alma hedefi, sanayileşme ve küresel rekabet stratejileri, ve buna bağlı teknoloji politikaları oluşturmayı, orta ve uzun vade açısından hayati önem taşıyan bir konu haline getirmektedir. Sonuçlar orta ve uzun vadede alınacak olsa da, bugün harekete geçme zorunluluğu içinde olmamız, konuyu güncel hale getirmektedir.

Bu kongrenin ele alacağı konular, bu bakımdan Türkiye'nin güncel bir meselesiyle ilgilidir.

Ben, izin verirseniz, bu güncel meselenin yönetim kademelerinin ve Türkiye'nin gündemine girmesini engelleyen koşullar üzerine bir kaç söz söylemek istiyorum.

Uzun zamandan beri Türkiye'de siyaset ve ekonomi kısa vadeye kilitlenmiş durumda. Hatta günlük olayların peşinden gidiyoruz. Bugünkü gündem de, bu anlayışla, tek maddeden oluşuyor: Başbakanımızın sağlık durumu.

Elbette bir ülkenin başbakanının hastalanması önemli bir konudur. Hassasiyetle ele alınıp tartışılacaktır. Ama bu tartışmalar sürerken, devlet işlerinin aksamadan sürmesi gerekir. Asıl önemli konu budur. Neden? Çünkü devlet işleri duraklayamaz. Takvimi belirlenmiş konuların sonuca erdirilmesi zorunluluğu var. Dünya bizi beklemez.

Bu konuların neler olduğuna şöyle bir göz atmadan önce, en son söyleyeceğimizi başta söyleyelim:

**Türkiye, çok hassas iç ve dış dengeler üzerindedir. Burada yapılması gereken, sağduyu ve sorumluluk içinde, devlet işlerinin kesintisiz sürmesini sağlamak ve Türkiye'nin on yıllardır gerçekleştirmek için mücadele ettiği hedeflere doğru hızla ilerleyebilmesinin önünü açmaktır.**

Öncelikle ekonominin rayına oturtulması çabalarının aksamaması gerekmektedir. Türkiye, ağır bir krizin ve önemli oranda bir ekonomik küçülmenin ardından, uygulanmakta olan IMF destekli ekonomik program ile düzlüğe çıkmaya çalışmaktadır.

Gerçekleştirilen yapısal reformlar sayesinde ekonominin hukuksal ve kurumsal altyapısının sağlamlaştığı, geçmiş dönemlere oranla daha az kırılgan hale geldiği bilinmektedir. Ancak, **makroekonomik dengelerin tam olarak oturmuş olduğunu söylemek zordur. Ekonomik program henüz tamamlanmamıştır. Önümüzdeki yıl Türkiye'yi önemli iç ve dış borç ödemeleri beklemektedir. Bu şartlar altında, ekonominin sarsıntıya tahammülü olmadığı açıktır.** Nitekim, geçtiğimiz cuma günü Başbakanımızın hastanede bir süre daha kalacağını açıklanmasının ardından borsa, dolar ve faizde yaşananlar bu tespiti doğrular niteliktedir.

Aynı şekilde, **Türkiye'nin bir erken seçim atmosferine girmesi, makroekonomik dengelerin kırılganlığı açısından oldukça olumsuz sonuçlar doğurabilir. Başbakanımızın tedavisi**

süresince, **Başbakanlığa vekalet mekanizmasının bir an önce işletilmesi ve koalisyon partilerine mensup başbakan yardımcılarının devlet işlerini uyum içinde sürdürmeye devam etmeleri şarttır.** Türkiye'nin bu kritik süreci zarar görmeden atlatması açısından en doğrusu bu olacaktır.

**Yeri gelmişken şu noktanın altını çizmek istiyorum. Bugün, bir erken seçim ihtimali üzerine konuşmanın zamanı değildir. Ama, seçim ve siyasi partiler yasalarının değiştirilmesi üzerine konuşmanın tam zamandır. Bu konular ancak seçim atmosferine girmeden ele alınabilir ve yeni bir seçimden önce mutlaka sonuçlandırılmış olmalıdır. Aksi halde seçimin ülkemize bir yenilenme getirmesi beklenemez.**

Bir başka acil ve önemli mesele de AB ve Kıbrıs konularında önümüzde durmaktadır. Her ikisinde de zamanımız daralmaktadır.

Bu yüzden, “ölüm cezasının kaldırılması”, “anadilde yayın” ve “anadilin serbestçe öğrenimi” konularında Kopenhag Kriterleri'ne uygun düzenlemeler bir an önce gerçekleştirilerek, **AB'den üyelik müzakerelerini başlatmak için somut bir tarih alınması gerekiyor. AB konusunda yitirilen her gün, bu ülkenin parlak geleceğinden kaybedilen bir gündür.**

**Kıbrıs konusunda da sonuç alıcı adımlar atılması şarttır. KKTC, müzakereleri başlatan taraf olarak olumlu bir adım atmıştır. Ancak, içinde bulunduğumuz durumda, puan toplamak yetmemektedir. Sorunu çözüme kavuşturmanın Türkiye'nin çıkarları açısından hayati önem taşıdığı gözden uzak tutulmamalıdır.**

Bu acil konulara çözüm üretme zorunluluğu bir yana, üye adayı olarak AB'nin kapısında bekleyen bir ülkenin kendi gündemini AB gündemine uydurmaya başlaması gerekir.

AB ekonomilerinin 2002 yılının ikinci yarısında genişleyeceği yönünde tahminler ortaya çıkmaya başlamışken, en büyük ticari partnerimizdeki bu genişlemeden yararlanmayı sağlayacak önlemlerin düşünülmesi gerekir. IMF anlaşması, konjonktürel ve yapısal önlemlerin ötesine taşınarak, AB ile uyumu gözeten ve dünya konjonktüründeki, ekonominin arz yönünü destekleyecek değişimleri dikkate alan bir bakış açısına kavuşturulmalıdır.

İşsizlik meselesi, ihalelerde şeffaflığın sağlanması, özelleştirmelerin sürdürülmesi, düzenleyici kurulların etkin çalıştırılması, girişimcinin önündeki engellerin kaldırılması, sanayileşme politikalarında sürdürülebilir çevre şartlarının oluşturulması AB gündeminin önemli unsurları arasındadır. Bu gündemin, Türkiye'nin gerçek ekonomi ve sanayi gündemiyle tam bir örtüşme içinde olduğu aşıkardır.

AB gündeminin önemli maddelerinden biri de teknolojinin kullanımı ve üretimiyle ilgilidir. AB, Ar-Ge uygulamalarına, yenilikçilik ve girişimciliğin desteklenmesine büyük önem vermektedir.

Biz de ekonomimizin bilgi temelli bir ekonomiye doğru yol alabilmesi için, bilgi ve telekomünikasyon teknolojilerinin kullanımını teşvik etmek, araştırma ve geliştirme imkanlarını artırmak durumundayız. Eğitim ve öğrenim imkanları da buna paralel olarak geliştirilmelidir. Çağdaş teknolojilerden azami ölçüde yararlanabilmek için, telekomünikasyon piyasasında rekabet yaygınlaştırılmalı ve toplumun tüm kesimlerinde internet kullanımı özendirilmelidir.

Araştırma ve teknolojinin, gelişmiş ülkelerin ekonomik büyümelerindeki payının yüzde 20-50 civarında olduğu gerçeğinden yola çıkarak, Türkiye’de orta ve uzun vadede sürdürülebilir bir ekonomik büyüme yakalayabilmek için bu alanlarda vizyon ve stratejiler oluşturulmalı ve gecikmeden uygulamaya konmalıdır.

Değerli konuklar,

Türkiye, tarihinin en kritik dönemini yaşıyor. Sadece şu son bir kaç hafta içinde olan bitene bakıldığında, ne yazık ki, AB üyesi olmaya yaklaşmış, güçlü ve istikrarlı bir ülke görüntüsü çizemediğimizi görüyoruz.

Önümüzdeki bir kaç ay Türkiye’nin geleceğini belirleyecek. Ülkemizi yönetenlerin durumu ne denli kavradıkları ise belirsiz. Buradan bir kez daha yöneticilerimize seslenmek istiyorum:

Türkiye, refah düzeyi yüksek, istikrarlı, çağdaş bir ülke olarak hak ettiği yere ulaşmak istiyor. Bunun için, mevcut ve potansiyel krizlerin, demokratik siyasi yapının mekanizmaları içinde süratle çözülerek, ülkenin olağan gündemi üzerinde çalışılması en büyük arzumuz.

Türkiye’nin gelişmiş ülkeler arasında yer alma hedefinin, teknolojinin imkanlarından yararlanmadan gerçekleştirilmesi mümkün değildir. Bu kongre Türkiye’nin geleceğine odaklanmıştır. Hepimiz, günün girdabından kendimizi kurtarmak, artık sadece Türkiye’nin geleceğini konuşmak ve onu kurabilmek için gereken adımları atabilmek istiyoruz. Bizi yönetenlerden, sorumlu ve sağduyulu davranarak, “Çocuklarımızın Türkiyesi”ni kurabilmek için önümüzü açmalarını, ülkeyi, gelişmenin gerçek gündemine kavuşturmalarını talep ediyoruz.

Teşekkür ederim.